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Circolare n. 206

A tutti i docenti

Alle alunne e agli alunni delle classi 4® e 5¢ I.T.1.S. / LICEO
Ai Sigg. genitori

Al D.S.G.A.

Al Sito web / Circolari

Oggetto: Orientamento in uscita marzo - aprile 2023.

Si riportano, di seguito, alcune attivita di orientamento alla scelta universitaria rivolte agli alunni delle classi

guarte e quinte:

» L'Universita degli Studi di Palermo realizzera dal 16 marzo al 27 aprile gli Open Day dei Dipartimenti e della
Scuola di Medicina e Chirurgia.
Durante gli incontri saranno presentati i Corsi di Laurea e di Laurea Magistrale a Ciclo Unico dell'offerta formativa
2023 / 2024 e sara possibile partecipare a diverse attivita che hanno la finalita di facilitare la transizione fra la
scuola secondaria di Il grado e I'Universita.
Gli Open Day si terranno secondo le modalita previste da ciascun Dipartimento.
In allegato, il calendario degli incontri, ilink delle pagine dedicate ed i contatti per potere ricevere ulteriori
informazioni.

» L'ABADIR (Accademia di Design e Comunicazione Visiva) comunica che il giorno 28 marzo si terra l'ultimo
degli eventi Hello Design.

Si Tratta di una mattinata di orientamento che si svolgera a Land - La nuova Dogana, Via Cardinale Dusmet 2
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- Catania. L'inizio & previsto alle 08.45 ed il termine alle 13.30 circa.

Durante la mattinata si svolgeranno dei talk che avranno come protagonisti un insegnante e designer ed una
ex studentessa dell'Accademia.

La seconda parte della mattinata invece comprendera dei workshop, con due insegnanti dell'Accademia,
inerenti sia il Graphic Design sia il Product Design.

Le studentesse e gli studenti interessati potranno iscriversi autonomamente al seguente link:

https://www.abadir.net/iscrizioni-info-day/

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE
Prof.ssa Giuseppina Sanzaro

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/1993
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W% 2 DEGLI STUDI Calendario Open Day 2023
%, L€ DI PALERMO Universita degli Studi di Palermo
O18 SIT¥
Dipartimento/Polo territoriale Data Link programma e informazioni Referente Contatti
Prof. Giuseppe Abbate
Architettura 31 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/architettura/orientamento/eventi/ Prof. Francesco Maggio orientamento.darch@unipa.it
Prof. Vincenzo Todaro
Culture e societa 13 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/cultureesocieta/didattica/orientamento/eventi.html Prof. Dario Mangano ilaria.venturabordenca@unipa.it 091-23899452
Prof.ssa llaria Ventura Bordenca
Fisica e Chimica - Emilio Segre 27 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/difc/didattica/orientamento/eventi.html Dott. Antonio Prestianni 091 23897943
Prof. Giuseppe Marino digi.openday@unipa.it
Giurisprudenza 3 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/di.gi./didattica/orientamento/eventi.html Sig.ra Teresa Affatigato 091-23892305
Sig.ra Gaetana Morici 091-23892129
Ingegneria 17 e 19 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/ingegneria/servizi-agli-studenti/open-days-2023/ Prof.ssa Erica Mazzola g;:z.r;wgg‘]zg;ae@umpa.lt
Matematica e Informatica 28 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/matematicaeinformatica/Open-day-DMI---marted-28-marzo/ Prof.ssa Elena Toscano elena.toscano@unipa.it 09123891131
Scienze Agrarie, Alimentari e Forestali (SAAF) 23 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/saaf/didattica/orientamento/eventi.html Prof. Vittorio Farina vittorio.farina@unipa.it 09123896090
Scienze della Terra e del Mare (DISTEM) 31 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/distem# Prof. Cipriano Di Maggio cipriano.dimaggio@unipa.it 09123864646
Prof. Patrizia Cancemi patrizia.cancemi@unipa.it 091-23897330
. - . . . . i e . . A . . Prof. Cristina Maria Bernardina Salmeri  |cristinamaria.salmeri@unipa.it 09123891228
Scienze e Tecnologie Biologiche Chimiche e Farmaceutiche (STEBICEF) 05 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/stebicef/didattica/orientamento/eventi.html Prof. Serena Riela serena.riela@unipa.it 09123897546
Prof. Annamaria Martorana annamaria.martorana@unipa.it 09123896821
Scienze Economiche, Aziendali e Statistiche (SEAS) 29 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/seas/didattica/orientamento/eventi.htmi Dott.ssa Emanuela Miraglia orientamento.seas@unipa.it - 09123895341
. ” - . . i e . Prof. Antonio Perrone antonio.perrone@unipa.it 091-23892717
Scienze Politiche e delle Relazioni Internazionali (DEMS) 28 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/dems Prof.ssa Chiara Garill chiara.garili@unipa.it 091-23892539
Scienze Psicologiche, Pedagogiche, dell’Esercizio Fisico e della . . o . . . . . " - . . . . L
Formazione 17 e 18 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/sc.psicol.pedag.edellaformazione/Orientamento/eventi/index.html |Prof. Cristiano Inguglia cristiano.inguglia@unipa.it 09123897720
Scienze Umanistiche 22 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/scienzeumanistiche/didattica/orientamento/eventi.html Prof.ssa Ambra Carta orientamento.scienzeumanistiche@unipa.it
Scuola di Medicina e Chirurgia . o . . Prof.ssa Giulia Accardi . . N
Biomedicina, Neuroscienze e Diagnostica avanzata (BiND) 23 e 24 marzo https://www.unipa.it/dipartimenti/bi.n.d./Open-Day-2023/ Prof.ssa Erika La Cascia orientamento.bind@unipa.it
Scuola di Medicina e Chirurgia . https://www.unipa.it/dipartimenti/di.chir.on.s./OPEN-DAY-del-Dipartimento-di-Discipline- . ) . L
Discipline Chirurgiche, Oncologiche e Stomatologiche (Di.Chir.On.S.) 27 aprile Chirurgiche-Oncologiche-e-Stomatologiche-Di.Chir.On.S./ Prof. Giuseppe Alessandro Scardina alessandro.scardina@unipa.it
Scuola di Medicina e Chirurgia donatella ferraro@unipa. it
Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e 20 aprile https://www.unipa.it/dipartimenti/promise/didattica/orientamento/ Prof.ssa Donatella Ferraro 091-6553;159 pa.
Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro” (PROMISE)
Polo di Agrigento 24 marzo https://www.unipa.it‘amministrazione/politerritoriali/poloterritorialeagrigento/ Prof. Francesco Paolo Madonia gg;\_cze?’sgggza%o.madonla@unlpa.lt
. . . . - . L - . Prof. Celestino Bonura celestino.bonura@unipa.it 091-23865804
Polo di Caltanissetta 16 marzo https://www.unipa.it/amministrazione/politerritoriali/poloterritorialecaltanissetta/ Dott. Giovanni Melchiorre Tricoli giovannimelchiorre. tricoli@unipa.it 091-6553465
Polo di Trapani 28 marzo https://www.unipa.it/amministrazione/politerritoriali/poloterritorialetrapani/ Prof. Antonio Mancuso ggzzigg)ér;;i;g;so@umpa.n




